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HYDRAZERO
Bebida hipotónica

DENOMINACIÓN DE PRODUCTO Complemento alimenticio en polvo con edulcorante.

DESCRIPCIÓN CORTA

Su uso está especialmente recomendado a la hora de hacer ejercicio como hidratación y como recarga de
depósitos de sales minerales previas a competiciones y recuperación de los niveles de sales minerales después
del ejercicio físico.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Hydrazero es una bebida de sales minerales imprescindibles a la hora de realizar ejercicio ya que debemos
reponer los electrolitos perdidos para rendir bien, no solo en las competiciones sino también en los
entrenamientos.

Cada toma de Hydrazero aporta 500mg de sodio, el cual mejora la hidratación y proporciona un mejor equilibrio
de los fluidos corporales.

Al ser una bebida hipotónica su osmolaridad es inferior a la del plasma sanguíneo lo que favorece la hidratación
intracelular. Además de que el riesgo de trastornos digestivos con este tipo de bebida también es inferior.
Está formulado con stevia por lo que aporta 0 azúcares, de manera que reponemos la pérdida de electrolitos sin
añadir calorías.

En tres refrescantes sabores (limón, tropical y fresa ácida) que facilitaran que puedas hidratarte tomando una
bebida de sabores muy agradables.

Siguiendo nuestra filosofía sobre la sostenibilidad y el cuidado del medioambiente, ahora utilizamos nuevos
envases que nos ayudan a lograr este objetivo:

- Reducción de plástico y de recursos empleados del 82%*
- Reducción del volumen en envase lleno del 33%*, con lo que mejora el almacenamiento ahorrando

espacio.
- Reducción del volumen del envase vacío del 97%*, con lo que reduce la huella de carbono en la

producción.
● valores aproximados
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CONSEJOS hm

Prepara tu Hydrazero y tómalo durante tu sesión de entrenamiento.
También lo puedes preparar para hidratarte antes de entrenar y para reponer los electrolitos después de tu
sesión.

Si prefieres utilizar un bidón de 500ml o 1l, las características del producto no serán modificadas, ya que
continuará siendo hipotónica y aportará la misma cantidad de sales. Únicamente se potenciará o se reducirá el
sabor por la proporción de agua.

CANTIDAD NETA Stick en monodosis 7,5g y Doypack de 225g

TIPO DE ENVASE Bolsa doypack: cierre ZIP y abre fácil. 25 bope + 90 PE - EVOH Blanco.
Stick: PET - ALUMINIO - PE

CONDICIONES DEL TRANSPORTE Temperatura ambiente y buen trato del producto.

CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO Mantener bien cerrado en lugar fresco y seco.

VIDA ÚTIL 2 años desde la fecha de fabricación.

LEMON

REFERENCIA 5100 / 5302

CÓDIGO EAN 8436567351002 / 8436567353020

INGREDIENTES Almidón de patata, citrato de sodio, acidulante (ácido cítrico), citrato de potasio, aromas,
sal marina (cloruro de sodio), edulcorante (glucósidos de esteviol procedentes de la estevia), sal magnésica de
ácido cítrico y colorante (curcumina).

MODO DE USO STICK: Disolver 7,5g de producto (stick) en 750ml de agua. DOYPACK:. Disolver 1 cazo raso

(7,5g) en 750ml de agua y agitar.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 7,5 g
Valor energético kJ / kcal 999 / 234 75 / 18
Grasas g <0,5 0

de las cuales saturadas g 0,2 0
Hidratos de carbono g 43 3,2

de los cuales azúcares g 0,8 0
Proteína g 0 0
Sal g 16,6 1,2

CONTENIDO EN MINERALES hmv

100 g 7,5 g
Potasio mg 1774 (89% VRN) 133
Cloro mg 2413 (302% VRN) 181 (23% VRN)
Magnesio mg 122 (33% VRN) 9,14
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Sodio mg 6639 498
VRN*: Valor de Referencia de Nutriente

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada y un modo de vida sano. No superar la dosis diaria expresamente recomendada: 7,5g. Mantener
fuera del alcance de los niños más pequeños.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE x
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO

TROPICAL

REFERENCIA 5101/ 5303

CÓDIGO EAN 8436567351019 / 8436567353037
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INGREDIENTES Almidón de patata, citrato de sodio, acidulante (ácido cítrico), aromas, citrato de potasio,
sal marina (cloruro de sodio), edulcorante (glucósidos de esteviol procedentes de la estevia), sal magnésica de
ácido cítrico y colorante (azul brillante FCF).

MODO DE USO STICK: Disolver 7,5g de producto (stick) en 750ml de agua. DOYPACK:. Disolver 1 cazo

colmado (7,5g) en 750ml de agua y agitar.

TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 7,5 g
Valor energético kJ / kcal 975 / 228 73 / 17
Grasas g 0 0

de las cuales saturadas g 0 0
Hidratos de carbono g 42 3,1

de los cuales azúcares g 0 0
Proteína g 0 0
Sal g 16,6 1,2

CONTENIDO EN MINERALES hmv

100 g 7,5 g
Potasio mg 1774 (88,7% VRN) 133
Cloro mg 2413 (301,6% VRN) 181 (22,6% VRN)
Magnesio mg 122 (32% VRN) 9,15
Sodio mg 6641 498

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada y un modo de vida sano. No superar la dosis diaria expresamente recomendada: 7,5g. Mantener
fuera del alcance de los niños más pequeños.
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ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN x SUGAR FREE x
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO

SOUR STRAWBERRY

REFERENCIA 5307 / 5308

CÓDIGO EAN 8436567353075 / 8436567353082

INGREDIENTES Aromas, citrato de sodio, almidón de patata, acidulante (ácido cítrico), citrato de potasio,
sal marina (cloruro de sodio), zumo concentrado de remolacha, edulcorante (glucósidos de esteviol
procedentes de la estevia) y sal magnésica de ácido cítrico.

MODO DE USO STICK: Disolver 7,5g de producto (stick) en 750ml de agua. DOYPACK:. Disolver 1 cazo raso

(7,5g) en 750ml de agua y agitar.
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TABLA NUTRICIONAL hmv

100 g 7,5 g
Valor energético kJ / kcal 909 /213 68 / 16
Grasas g 0 0

de las cuales saturadas g 0 0
Hidratos de carbono g 43 3,2

de los cuales azúcares g 1,6 0
Proteína g 0 0
Sal g 16,6 1,2

CONTENIDO EN MINERALES hmv

100 g 7,5 g
Potasio mg 1759 (88% VRN) 132
Cloro mg 2409 (301% VRN) 181 (23% VRN)
Magnesio mg 121 (32% VRN) 9,06
Sodio mg 6647 499

VRN*: Valor de Referencia de Nutriente
Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ADVERTENCIAS Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y
equilibrada y un modo de vida sano. No superar la dosis diaria expresamente recomendada: 7,5g. Mantener
fuera del alcance de los niños más pequeños.

ALÉRGENOS El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentación y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados

No

Crustáceos y productos a base de crustáceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

No

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

No

Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No
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VEGAN x SUGAR FREE x
VEGETARIAN x LOW SUGAR
PALEO x NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE x BIO
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